
                                                                                                                                                                                          
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 «САМОЛЁТИК» 

 628624, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Нижневартовск 

ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-23, 

Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 106) 

Электронная почта: samoletik52@mail.ru 
 

от 31 августа 2022г.                                                                                                                   № 249                                                   
ПРИКАЗ 

 

«О создании родительского патруля 

в МАДОУ города Нижневартовска  

ДС№52 «Самолётик» на 2022-2023уч.г. 

     
Во исполнение Плана организационно-профилактических мероприятий по профилактике 

детского дорожно транспортного травматизма от 31.08.2022г. №243, в целях 

предупреждения и предотвращения ПДД со стороны детей и подростков, контроля за 

использованием детьми - пешеходами световозвращающих приспособлений в тёмное время 

суток, за соблюдением правил перевозки водителями легковых автомобилей 
несовершеннолетних к ДОУ, с целью сохранения жизни и здоровья участников дорожного 

движения за счет повышения дисциплины на дорогах, организации в МАДОУ города 

Нижневартовска ДС№52 «Самолётик» работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и формированию у воспитанников и педагогов устойчивых 

навыков безопасного поведения на дороге 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о родительском патруле в МАДОУ города Нижневартовска 

ДС №52 «Самолётик» на 2022-2023 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить план работы на 2022-2023 учебный год (приложение 2). 

3. Утвердить график рейдов родительского патруля на 2022-2023 учебный год 

(приложение 3). 

4. Утвердить форму журнала учета рейдов родительского патруля (приложение 4) 

5. Назначить ответственного за работу родительского патруля: 

-муз. руководителя Лунёву С.Л. корпус 1;  

-воспиателя Мухамедзянову Д.И.корпус 2; 

-воспитателя Прохорову Н.В. корпус 4; 

-воспитателя Андрееву О.Е. корпус 3; 

-воспитателя Оцелюк Л.В. корпус 3; 

5.1 Ответственным за работу родительского патруля разработать графики рейдов 
родительского патруля на 2022-2023 уч.г 

5.2 Ежемесячно информировать зам. зав. Евграфову Т.А., Федотову Г.Н. о 

проведённых рейдах. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                         С.В. Базюк 

 



к приказу  

от  31.08.2022г.  №249 

с приказом ознакомлены: 

 

ФИО Должность Дата Подпись 

Евграфова Т.А. Зам. зав.    

Федотова Г.Н. Зам. зав.    

Лунёва С.Л. Ответственный за 

профилактику ДДТТ 
  

Оцелюк Л.В. Ответственный за соц. работу   

Мухамедзянова 

Д.И. 
Ответственный за 

профилактику ДДТТ 
Корпус 2 

  

Андреева О.Е. Ответственный за 

профилактику ДДТТ 
Корпус 3 

  

Прохорова Н.В. Ответственный за 

профилактику ДДТТ 
Корпус 4 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


